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Karlskoga 
 

Både organisationen och den svenska noden i det europeiska klustercentret för 

explosivämnesutbildning och certifiering av yrkeskunskaper – EUExcert Association – 

förläggs till Karlskoga. Klustercentret ska arbeta för att bevara och vidareutveckla 

kompetensen hos de yrkesverksamma inom explosivämnessektorn. I morgon onsdag 18 

maj klockan 13.00 hålls ett första officiellt styrelsemöte.  

 

Det var vid European Explosive Networks (EUExNet) projektmöte i Riga den 15 april som 

klustercentret EUExcert Association bildades. Klustret består av tio nationella noder, 

däribland Sverige, och såväl den övergripande organisationen som den svenska noden 

kommer alltså att placeras i Karlskoga. Karlskoga kommun har aktivt stött tillkomsten av 

klustercentrat och glädjer sig åt att satsningen gett resultat. 

– Placeringen är mycket positiv, både för explosivämnessektorn och för Karlskoga, säger Erik 

Nilsson, VD på Kompetenscentrum för Energetiska Material (KCEM) samt ordförande i den 

svenska noden och den europeiska föreningen. Tillsammans med andra satsningar så som 

kommande Yrkeshögskole-utbildning inom explosivämnesteknik och etableringen av science 

park-miljön Business & Science Arena Karlskoga så ökar förutsättningarna för att möta 

branschens behov. 

 

Europas explosivämnesspecialister sammanförs 

Bland de tio deltagande länderna finns bland annat Storbritannien, Tyskland och Norge, och 

sammanlagt är ett hundratal personer engagerade i EUExcert Associations arbete. Redan nu 

finns ett stort intresse från organisationer i de länder som inte är med, både i Europa och i 

Asien, liksom USA. Klustercentrets arbete kommer att ske genom nära samverkan mellan 

deltagarna och med nätverket EUExNet, något som möjliggör att en stor del av Europas 

explosivämnesspecialister sammanförs för att nå uppsatta mål.  

 

Att attrahera nya medarbetare avgörande 

– Explosivämnessektorn står inför en stor utmaning i och med att en avgörande del av 

arbetskraften är på väg mot pensionsålder. För att fylla det kompetensbehov som då uppstår 

ska EUExcert Associations arbeta med att lyfta statusen för yrken inom branschen och 

attrahera ny, yngre medarbetare. Att de som redan är verksamma i branschen erbjuds 

möjligheter till vidareutveckling och livslångt lärande är också något vi ska prioritera, säger 

Erik Nilsson. 

I Karlskoga är satsningarna för att locka nya medarbetare till explosivämnesföretagen redan 

igång. I höst startar kommunen en Yrkeshögskoleutbildning i explosivämnesteknik, vilken 

ska genomföras i samverkan med flera stora företag. Ansökningstiden gick ut i söndags den 

15 maj och intresset visade sig glädjande nog stort.  

 

 
I morgon, onsdagen den 18 maj, sammanträder alltså den svenska noden EUExcert Sverige och kommer i 

samband med detta att ge en översiktlig beskrivning av pågående aktiviteter som bedrivs av noden och KCEM. 

Tid: Kl. 13.00-16.00 

Plats: KCEM, Gammelbackavägen 6, Karlskoga 

Kontakt: Erik Nilsson, VD KCEM, tel.0586-84 741 


